
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 63
26 Φεβρουαρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,220 

στρεμμάτων στη θέση «Ράχη» του Δ.Δ. Λούτσας 
του Δήμου Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας ..................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης  
εμβαδού τριών στρεμμάτων και εκατόν σαράντα 
επτά τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατο−
στά (3,147.50 στρ), στη θέση «Λάκκος Φεντούκη» 
του Δ.Δ. Ζίτσας του Δήμου Ζίτσας, Νομού Ιωαν−
νίνων ......................................................................................................... 2

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ποταμού Σοφαδίτη 
στον οικισμό Σοφάδων Καρδίτσας ................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1479,60 τ.μ, στη 
θέση «Ράχη − Παλαιά Λεπτοκαρυά», περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Λεπτοκαρυάς Δήμου 
Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας ........................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 281 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,220 στρεμ−

μάτων στη θέση «Ράχη» του Δ.Δ. Λούτσας του Δή−
μου Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κτλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και ειδικότερα:
δα) του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμερα.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 190/25.1.2007 πρόταση της αρμόδιας 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 1,220 στρεμμάτων (ενός στρέμματος και δια−
κοσίων είκοσι τετραγωνικών μέτρων). Η συνολική αυτή 
έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Ράχη», περιφέρει−
ας του Δημοτικού Διαμερίσματος Λούτσας του Δήμου 
Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας αποτελείται από τρεις επι−
μέρους εκτάσεις και απεικονίζεται με στοιχεία Ε1=2−3−4−1, 
Ε2=5−6−7−8−5 και Ε3=9−10−11−12−9 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε1

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με δημοτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο.
Ε2

Βόρεια: Με δημοτική έκταση.
Νότια: Με δημοτική έκταση.
Ανατολικά: Με δημοτική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική έκταση.
Ε3

Βόρεια: Με δημοτική έκταση.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με δημοτική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω συνολικής έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 10 ως 20 
Οκτωβρίου 2006, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από αείφυλλα πλατύφυλλα.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 2 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

517



518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 519

    Αριθμ. 320 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού τριών στρεμμάτων και εκατόν σαράντα 
επτά τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστά 
(3,147.50 στρ), στη θέση «Λάκκος Φεντούκη» του Δ.Δ. 
Ζίτσας του Δήμου Ζίτσας, Νομού Ιωαννίνων. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λ.π.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) του άρθρου 38 παρ 1 και (β) της παρ. 1 
του άρθρου 41, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας, και την με αριθμό 1099/26.10.2004 
όμοια του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου «Περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής αποφάσεων κ.λ.π. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου στο Γενικό Διευθυντή, 
Επιθεωρητή Δασών και στους Διευθυντές Δασών και 
Προϊσταμένους Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 212/15.1.2007 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης 
και την από 6.12.2006 έκθεση αυτοψίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 148/ .1.2007 αναφορά − εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού τριών στρεμμάτων και εκατόν σαράντα επτά 
τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστά (3,147.50 
στρ), στη θέση «Λάκκος Φεντούκη» του Δ.Δ. Ζίτσας του 
Δήμου Ζίτσας, η οποία καταστράφηκε λόγω παράνο−
μης εκχέρσωσης και απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−
5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−1 στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, με κλίμακα 1:1000, της Δασολόγου του Δα−
σαρχείου Ιωαννίνων, Παναγιώτας Μακαρώνα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο και ρέμα Φεντούκη.
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 29 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 521

    Αριθμ. 5645 π.ε. (3)
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ποταμού Σοφαδίτη 

στον οικισμό Σοφάδων Καρδίτσας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 6 του ν. 880/1979, όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν με το αρ. 5 του ν. 3010/2002, για την 
οριοθέτηση υδατορεμάτων.

2. Το αρ. 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 υπουργικής 
απόφασης «Κτιριοδομικός κανονισμός».

3. Το έγγραφο α.π. 2837/6.12.2006 της Δ.Τ.Υ. Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Καρδίτσας, με το οποίο διαβι−
βάστηκαν τα δικαιολογητικά για την επικύρωση της 
οριοθέτησης τμήματος του ποταμού Σοφαδίτη στον 
οικισμό Σοφάδων Καρδίτσας και συγκεκριμένα:

α) Η υπ’ αριθμ. 191/2005 απόφαση του Δήμου Σοφά−
δων με την οποία εγκρίθηκε η πρόταση οριοθέτησης 
τμήματος του ποταμού Σοφαδίτη αμέσως κατάντη της 
σιδηροδρομικής γέφυρας κατά την ροή του ποταμού 
και η οποία ευρέθη νόμιμη σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 
152/8.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
της Ν. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

β) Τεύχος «Τεχνική Έκθεση − Υπολογισμοί» του με−
λετητή Παναγιώτη Κουκνάκου− Διπλ. Πολ. Μηχανικού, 

στο οποίο περιέχονται περιβαλλοντικά, υδρολογικά 
και υδραυλικά στοιχεία για τον καθορισμό των οριο−
γραμμών στο ανωτέρω τμήμα, το οποίο ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Καρδίτσας.

γ) Σχέδιο με κωδικό «Υ» του ιδίου μελετητή, το οποίο 
περιέχει οριζοντιογραφία με τις γραμμές οριοθέτησης, 
μηκοτομή και διατομές του οριοθετούμενου τμήματος 
του ποταμού, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από 
την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του ποταμού Σο−
φαδίτη στο τμήμα αμέσως κατάντη της σιδηροδρομι−
κής γέφυρας εντός του οικισμού Σοφάδων όπως αυτές 
έχουν καθοριστεί στα υποβληθέντα δικαιολογητικά (3β) 
και (3γ) και συγκεκριμένα μεταξύ των κορυφών 1Α−2Α−
3Α−4Α−5Α−6Α στην αριστερά όχθη και 7Α−8Α−9Α−10Α 
στην δεξιά όχθη κατά την ροή του ποταμού. 

Η παρούσα vα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως. συνοδευόμενη από τοπογραφικό διάγραμμα του 
οριοθετούμενου τμήματος σε κατάλληλη σμίκρυνση.

   Λάρισα, 15 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 523

    Αριθμ. 452 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1479,60 τ.μ, στη 

θέση «Ράχη − Παλαιά Λεπτοκαρυά», Περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Λεπτοκαρυάς Δήμου Ανατο−
λικού Ολύμπου Νομού Πιερίας .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το άρθρο 117 παρ.3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κλπ» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 2.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 

που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακη Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Του ν. 2399 (ΦΕΚ 90/Α/27.5.1996) «Υλοποίηση της 
εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μισθούς και 
συντάξεις».

7. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β)182447/3049/24.9.1990.

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 31/22.1.2007 πρόταση του Δασονο−
μείου Λιτοχώρου «περί κηρύξεως αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που εκ−
χερσώθηκε παράνομα από τους προκατόχους του Κα−
τσαρού Ανδρέα του Χαραλάμπους, τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1479,60 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Ράχη − Παλαιά Λεπτοκαρυά» Περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Λεπτοκαρυάς Δήμου Ανατολικού Ολύ−
μπου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Ζ−Γ−Δ−Ε−Ζ και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με έκταση που κατέχεται από άγνωστο 
όπου μέσα σ’ αυτή βρίσκεται το κιόσκι του ΣΕΟ Λε−
πτοκαρυάς,

Δυτικά: Με έκταση που κατέχεται από Παλαβάρτζα 
Απόστολο,

Βόρεια: Με αγρό Αφων Κατσαρού,
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση − Ρέμα,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κατερίνη 29 Ιανουαρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΔΑΜΙΔΗΣ



524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000632602070008*


		2007-03-02T11:35:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




